
ISTITUTI RAGGRUPPATI – AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

Seduta del 5 novembre 2024 Deliberazione n. 27

Oggetto: Progetto “Fondazione Galleria”. Inserimento nel percorso di co-progettazione del Comune di 
Pistoia.

L’anno duemilaventiquattro e questo dì cinque del mese di novembre alle ore 17:30, presso la sede 
dell’Azienda in Pistoia Vicolo Malconsiglio n. 4 e in videoconferenza, il Consiglio di Amministrazione, 
convocato nei modi e termini prescritti dalla legge, si è riunito per trattare gli affari posti all’ordine del 
giorno.

Presiede il Presidente Umberto Grieco.
Sono presenti le Consigliere Ginevra Simoni, Chiara Miranceli. Annalisa Primavera.
E' presente il Direttore dell'Azienda Giovanni Paci.

Riscontrata la validità legale del numero dei presenti per poter deliberare,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Richiamate
- la propria Deliberazione n. 17 del 21 maggio 2024 “Offerta d’acquisto per l’immobile di proprietà posto in 
Pistoia Via di Ramini 59. Accettazione”;
- l’Art. 83, comma 5, L.R. 65/2014 e art. 80 del R.U. vigente del Comune di Pistoia.

Preso atto della scadenza al 31/12/2024 della Convenzione sottoscritta con il Comune di Pistoia relativa al 
progetto “Fondazione Galleria” finalizzata alla realizzazione di percorsi di sostegno a minori in stato di 
bisogno.

Verificata l’intenzione del Comune di Pistoia di procedere nell’anno 2025 a un nuovo percorso di co-
progettazione relativo all’implementazione di servizi per adolescenti e giovani.

Richiamata: la propria deliberazione n. 28 del 08/11/2022 relativa al progetto “Casa in Piazzetta” 
rinnovandone le intenzioni e decisioni, ritenendo prioritaria la scelta di integrazione dei servizi dell’Azienda 
con quelli territoriali in accordo e sinergia con gli enti locali di riferimento.

Considerata l’opportunità di ampliare tale integrazione inserendo nel futuro percorso progettuale anche il 
progetto denominato “Fondazione Galleria”.

Evidenziato: che contro il presente atto è possibile ricorrere per via giurisdizionale agli organi competenti nei 
termini di legge e che alla sua emanazione, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non hanno preso 
parte soggetti in conflitto di interessi, anche potenziale.

Dopo approfondita ed esauriente discussione,

UNANIME;
DETERMINA

1. Di richiedere al Comune di Pistoia l’inserimento del Progetto “Fondazione Galleria” all’interno del 
nuovo percorso di co-progettazione previsto per l’anno 2025 e relativo all’implementazione di 
servizi per adolescenti e giovani, destinando ad esso le relative risorse per il suo funzionamento 
previste dall’attuale convenzione.

2. Di dare mandato al Direttore di adottare tutti gli atti necessari e conseguenti al buon esito della 
richiesta.



ISTITUTI RAGGRUPPATI – AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA

3. Di pubblicare il presente atto nella sezione Ente Trasparente del sito web aziendale.

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente Il Direttore
Umberto Grieco Giovanni Paci

Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 del D.P.R. 445/2000, del D. Lgs 82/2005 e norme 
collegate


		2024-11-06T07:51:49+0000
	PACI GIOVANNI


		2024-11-07T09:10:13+0100




